[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

24.04.2019                                    г. Енисейск                                         № 42-333
Об утверждении Гимна города Енисейска

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями  27, 30, 32 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить музыкальную редакцию и текст гимна города Енисейска согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
	Председатель городского

Совета депутатов

                            В.А. Арутюнян
	     Глава города  Енисейска
                            В.В. Никольский

Приложение № 1 к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-333

Текст гимна города Енисейска

(слова Александра Дудина)

«Ода старинному городу»

1. Древней историей знатен своею,

Ты будешь вечно для нас молодым.

Гордо стоишь над седым Енисеем,

Славой овеян и верой храним.

Припев: Будь славен Енисейск,

   Богом данный на все времена.

   Народом верным твоим

   Будет гордиться вся страна.

2. Сила народа  с молитвой окрепла,

Стал ты для нас путеводной звездой.

Ты возрождался, как Феникс из пепла,

Над величавой сибирской рекой.

Припев: тот же.

3. Был ты всегда украшеньем Сибири,

Связанный с нею одною судьбой.

Самый любимый, единственный в мире,

Город родной, мы гордимся тобой.

Припев: тот же.

Приложение № 2 к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-333

МУЗЫКАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

гимна города Енисейска

(музыка Александра Дудина)

[image: image2.emf]